

## PETER THOMSEN FINANS ApS

c/o Peter Thomsen Tinglevej 13, 2820 Gentofte

CVR-nr. 28 98 59 40

### Årsrapport

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021.

---

Peter Lind Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PETER THOMSEN FINANS ApS c/o Peter Thomsen Tinglevvej 13 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 28 98 59 40
	Stiftet: 6. september 2005
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Peter Lind Thomsen
<b>Revision</b>	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	DANSK GOLF AKADEMI ApS, Gentofte Peter Thomsen Golf ApS, Gentofte
<b>Associerede virksomheder</b>	Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro SPT Invest ApS, Gentofte Greve Golf ApS, Karlslunde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet investerer herudover i ejendomme til udlejning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 846.450 mod 576.029 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.155.002 mod 1.820.611 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>846.450</b>	<b>576.029</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.820.174	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.666.624</b>	<b>576.029</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	191.386	-380.635
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.743.787	1.870.633
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	16.779
Andre finansielle indtægter	60.800	33.812
Øvrige finansielle omkostninger	-319.907	-202.621
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.342.690</b>	<b>1.913.997</b>
Skat af årets resultat	-1.187.688	-93.386
<b>Årets resultat</b>	<b>6.155.002</b>	<b>1.820.611</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.501.210	1.219.052
Overføres til overført resultat	3.593.717	601.559
Overføres til øvrige reserver	-14.939.925	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.155.002</b>	<b>1.820.611</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	27.500.000	14.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.500.000</u>	<u>14.500.000</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	81.496	0
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	28.633.047	18.660.203
4 Andre tilgodehavender	563.550	797.651
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	107.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.385.593</u>	<u>19.457.854</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>56.885.593</u></b>	<b><u>33.957.854</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	606.358	959.479
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.841.540	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	40.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	28.468	0
Andre tilgodehavender	0	87.582
Periodeafgrænsningsposter	1.249	1.249
Tilgodehavender i alt	<u>2.477.615</u>	<u>1.088.310</u>
Likvide beholdninger	80.068	46.629
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.557.683</u></b>	<b><u>1.134.939</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.443.276</u></b>	<b><u>35.092.793</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for opskrivninger		0	14.939.925
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		27.446.819	1.219.052
Overført resultat		7.143.866	3.550.149
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>34.716.685</b>	<b>19.835.126</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.308.781	253.049
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.308.781</b>	<b>253.049</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		10.092.059	5.956.937
Gæld til pengeinstitutter		886.495	0
Deposita		322.068	173.268
Anden gæld		11.328.275	7.635.685
Langfristede gældsforpligtelser i alt		22.628.897	13.765.890
Kortfristet del af langfristet gæld		428.000	262.400
Gæld til pengeinstitutter		0	81.103
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28.000	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	67.845
Selskabsskat		145.412	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		15.986	77.440
Anden gæld		131.515	739.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		788.913	1.238.728
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.417.810</b>	<b>15.004.618</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>59.443.276</b>	<b>35.092.793</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli					
2019	126.000	12.029.550	1.219.052	2.948.590	16.323.192
Resultatandel	0	0	0	601.559	601.559
Årets opskrivning	0	2.910.375	0	0	2.910.375
Egenkapital 1. juli					
2020	126.000	14.939.925	1.219.052	3.550.149	19.835.126
Resultatandel	0	0	26.227.767	3.593.717	29.821.484
Årets opskrivning	0	-14.939.925	0	0	-14.939.925
	<b>126.000</b>	<b>0</b>	<b>27.446.819</b>	<b>7.143.866</b>	<b>34.716.685</b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2020	13.494.736	13.494.736
Tilgang i årets løb	<u>8.179.826</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>21.674.562</u></b>	<b><u>13.494.736</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	1.005.264	1.005.264
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.820.174</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2021</b>	<b><u>5.825.438</u></b>	<b><u>1.005.264</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>27.500.000</u></b>	<b><u>14.500.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,33%
Højeste afkastprocent	5%
Laveste afkastprocent	3,75%

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2020	1.249.101	1.249.101	
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>1.249.101</b>	<b>1.249.101</b>	
Opskrivninger 1. juli 2020	-608.705	-349.411	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	191.386	-260.350	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	1.056	
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-417.319</b>	<b>-608.705</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2020	-765.885	-644.544	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-121.341	
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2021</b>	<b>-765.885</b>	<b>-765.885</b>	
Modregnet i tilgodehavender	15.599	125.489	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>15.599</b>	<b>125.489</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>81.496</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
DANSK GOLF AKADEMI ApS, Gentofte	100 %	37.140	158.837
Peter Thomsen Golf ApS, Gentofte	100 %	-17.235	32.549
		<b>19.905</b>	<b>191.386</b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020	
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2020	1.252.125	1.252.125	
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>1.252.125</b>	<b>1.252.125</b>	
Opskrivninger 1. juli 2020	17.408.078	12.627.070	
Opskrivninger mv.	8.726.557	2.910.375	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.743.787	1.870.633	
Udbytte	-497.500	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>27.380.922</b>	<b>17.408.078</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>28.633.047</b>	<b>18.660.203</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro	49,75 %	51.921.108	1.113.904
SPT Invest ApS, Gentofte	50 %	4.630.067	2.202.682
Greve Golf ApS, Karlslunde	40 %	1.218.158	209.280
		<b>57.769.333</b>	<b>3.525.866</b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. juli 2020		797.651	797.651
Afgang i årets løb		-234.101	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>		<b>563.550</b>	<b>797.651</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>		<b>563.550</b>	<b>797.651</b>
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos Greve Golf ApS		563.550	797.651
		<b>563.550</b>	<b>797.651</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	107.500	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>107.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>107.500</b>	<b>0</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.513 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 27.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.200 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets egen besiddelse.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 10.139 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.